证券代码：002310 证券简称：东方园林 公告编号：2025-106

北京东方园林环境股份有限公司

关于参与竞买海城锐海新能风力发电有限公司股权的公告

北京东方园林环境股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2025

年 12 月 15 日召开第九届董事会第十二次会议审议通过了《关于参与竞买海城锐

海新能风力发电有限公司 100%股权的议案》。现将本次竞买相关事项公告如下：

一、竞买项目概述

公司全资子企业东方新能（北京）企业管理中心（有限合伙）（以下简称“新

能企管中心”）拟通过参与公开挂牌转让的方式竞购锐电投资有限公司（以下简

称“锐电投资”）持有的海城锐海新能风力发电有限公司（以下简称“海城锐海”）

100%股权。

2025年 11月 28日，锐电投资在天津产权交易中心挂牌转让海城锐海 100%股

权，挂牌转让底价为 1410万元。公司拟参与前述股权竞买。根据《深圳证券交易

所股票上市规则》有关规定及公开挂牌转让披露的信息，公司本次参与竞买海城

锐海 100%股权（以下简称“本次交易”）预计不构成关联交易。

2025年 12月 15 日，公司召开第九届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于参与竞买海城锐海新能风力发电有限公司 100%股权的议案》，鉴于本次交易最

终成交价格尚不确定，且本次交易是重大资产重组项目的组成部分等，公司将就

本次交易提交公司股东会审议。

若竞买成功，公司将根据本次竞买情况及重组相关工作进程，再次召开董事

会和股东会审议重组方案等重组相关事项。公司能否最终竞买取得海城锐海 100%

股权以及最终交易价格尚存在不确定性。如海城锐海 100%股权公司后续未竞拍成

功，公司收购北京电投瑞享新能源发展有限公司 80%股权预计仍将构成重大资产

重组，公司仍将按照重大资产重组的相关要求披露和实施对该资产的收购。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、竞买标的基本情况

（一）基本情况

根据海城锐海在天津产权交易中心发布的挂牌信息，标的公司基本情况如下：

企业名称 海城锐海新能风力发电有限公司

统一社会信用代码 91210381MA0XLDTNXR

企业类型 有限责任公司

住所 辽宁省鞍山市海城市经济技术开发区安村委靓海金科千山北街 32-S5号

法定代表人 刘大鹏

注册资本 8,043.1400 万元

成立日期 2018年 3月 14日

经营范围

能源资源的开发利用；风电、光伏可再生能源的开发、建设的经营管理；

风电场的综合利用及经营；风力、光伏发电技术咨询、服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（二）标的公司主要财务数据

单位：万元

财务指标 2025 年 10 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

总资产 34,201.21 36,310.53

总负债 33,122.75 35,333.44

所有者权益 1,078.48 977.10

财务指标 2025 年 1-10 月 2024 年度

营业收入 2,800.40 4,418.58

净利润 -190.73 276.05

注：上表所列示财务数据系来源于海城锐海在天津产权交易中心发布的挂牌信息，其

中 2024年度财务数据经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

（三）权属情况

转让的标的权属清晰，不存在侵犯第三方权益及法律法规禁止或限制交易的

情形，锐电投资对该标的具有完全处置权，确认权属变更无障碍。

三、交易对方情况

（一）基本情况

名称 锐电投资有限公司

统一社会信用代码 91110108MA002GJH18

类型 有限责任公司

名称 锐电投资有限公司

住所 北京市海淀区中关村大街甲 59号文化大厦 7层 710室

法定代表人 刘大鹏

注册资本 36,829.8万元

成立日期 2015-12-15

经营范围

项目投资；技术开发、技术服务、技术咨询；销售机械设备、电子产

品；货物进出口、技术进出口、代理进出口。（“1、未经有关部门批准，

不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品

交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业

提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收

益”；企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（二）交易对方关系

交易对方与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面不存在关联关系，也不存在可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

四、交易主要信息

根据天津产权交易中心的公告，北京中和谊资产评估有限公司以 2025年 4月

30日为评估基准日，对转让标的电投瑞享 100%股权的评估值为 1,410万元，转让

底价亦为 1,410万元。最终交易价格以本次公开竞买结果为准。

五、本次参与竞买的目的和对公司的影响

上市公司于 2024年完成司法重整并成功剥离传统生态环保业务后，上市公司

已转型为新能源电站的开发、投资、建设及运营的企业。为快速扩大公司业务规

模，提升公司整体盈利能力水平，进而提升公司价值回报公司股东。上市公司拟

通过本次交易收购符合公司行业定位的相关新能源电站公司控股股权，以实现上

市公司业务发展的战略需求。

六、其他说明及风险提示

1、截至本公告披露日，重大资产重组事项涉及的尽职调查、审计、评估等各

项工作正在推进中，交易方案正在进一步磋商。若本次竞买成功，公司将根据本

次竞买情况及重组相关工作进程，再次召开董事会和股东会审议重组方案等相关

事项。公司能否最终竞买取得海城锐海 100%股权，以及最终交易价格存在不确定

性。公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

2、本次参与竞买不涉及人员安置、土地租赁、债务重组事项。

3、如海城锐海 100%股权公司后续未竞拍成功，公司收购北京电投瑞享新能

源发展有限公司 80%股权预计仍将构成重大资产重组，公司仍将按照重大资产重

组的相关要求披露和实施对该资产的收购。

七、备查文件

《第九届董事会第十二次会议决议》。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二五年十二月十五日